
 

 

 

「小児造血細胞移植ドナーの安全性に関する疫学観察研究」 についての

調査研究にご協力のお願い 

 

 
 

小児造血細胞移植ドナーの安全性に関する疫学観察研究 につきまして小児ドナーに対する

先生方の対応や経験をうかがうアンケートを実施することとなりました。 すでに日本小児

血液・がん学会社員総会でお知らせいたしました。 

会員の先生方におかれましては、日本小児血液・がん学会ホームページの会員専用ペー

ジから施設アンケートと症例アンケートにお答えいただきたく存じます。 

 
１）施設アンケート 

以下の URL サーベイモンキーより、施設アンケートにお答えいただき 4月 １日（月）まで

にご回答お願いいたします。 

https://jp.surveymonkey.com/r/MDGNZ6L 

 
２）症例アンケート 

2018年11月に各施設にCD-RWをお送りしております。 

症例アンケートを CD-RW にダウンロードしてお答えいただき、保存後返送用封筒により 

CD-RW を郵送してください。 

 
施設アンケートもほとんどプルダウンで記載していただけます。ご記入後、研究事務局 大阪

大学までご返送 お願いいたします 。こちらも 4月 １日（月）までにご回答いただきたくお

願いいたします。 

 
なお、本研究はオプトアウトでおこないますのでそれに先立って各施設の施設長へ「各施

設の施設長への手紙」および各施設の責任者の先生に「施設でのアンケートをおこなうこ

との掲示文書」をお送りいたしております。年度末のご多用中恐縮ですがご協力お願いいたし

ます。 

 

 
 

日本小児血液がん学会

造血細胞移植委員会 

委員長 橋井佳子 

委員（佐藤 篤、森本 哲、田口久道、長澤正之、平山雅浩、

井口晶裕、福島啓太郎） 

日本造血細胞移植学会 ドナー委員会 矢部普正 


